人同政第109号
令和7年 (2025年)6月 30日

熊本県人権啓発推進協議会委員 様

熊本県人権啓発推進協議会事務局長

(熊本県環境生活部県民生活局人権同和政策課長)

i  令和7年度 (?025年度)人権メッセージ募集について (依頼)

このことについて、県民の皆様に人権を身近な問題として考えていただくため、別紙

のとおり標記作品募集を行いますのでお知らせします。

つきましては、関係団体等べの周知について御協力いただきますようお願いしますも

なお、人権に関する各種事業等については、熊本県人権センターのホ■ムページでも

紹介しておりますので、申し添えます。

熊本県環境生活部県民生活局人権向和政策課

担当 :那須

〒862-8570(県庁専用番号、住所記載不要)

TEL 096-333-2299 (盲L通)  FAX 096-383-1206   締舶勢やラクタ~

Eメ…ル nasb―t―dsOpref.kumamoto. ig.・ jp

熊本県人権センターホrムページ

URL:https1/1鞘,pref.kumamoto.」 p/soshiki/57/

コッ]□

期

令和7年度(2025年度 )人権メッセ…ジ募集

心あたたまるメッセージを募集します
一緒につくろう !一人一人を大切にする熊本 !～

～

縣本県人権啓弟キヤラクター

「 コツコロ」

ニッコリ

ポ ー

コッセイ

キズナ アルメちゃ 令和5年度人伯イラスト入週作品

コツコロの友逮

【募集期間】

・
時 電嗣

令和7年 7月 9日 (水 )～9月 12日 (金 )消印有効

熊本県内に居住・通勤日通学する方 (県外居住者で県内に通勤口通学の場合は、所属先の住所を記入ください。)

優秀作品は、作品集に掲載するほか、熊本県の人権啓発活動に活用することがあります。

応募作品は、【自作、未発表、他の募集事業に応募していないもの】に限ります。

応募作品の著作権は熊本県に帰属し、応募作品については返却しません。

ご記入いただいた個人情報については、適正に管理し、目的以外には使用しません。

ホームページや作品集に掲載するのは、メッセージのみです。

①電子申請サービス
パソコンやスマホから、必要事項を入力の上、御応募

ください。
※右のQRコードから読み取ることが

できます。
URL:httpsプ/1ogoformjp/f/7Nfkz

のEメール

必要事項を明記し、以下のメールアドレスに送付して

ください。
※右のQRコードから読み取ることが

できます。
メールアドレス:iinken@pref.kumamotol質 Jp

⑥郵送又はFAX
応募用紙を次の宛先まで郵送又はFAXしてください。

<郵送>
〒862-8570(県 庁専用郵便番号日住所は不要)

熊本県人権センター 人権メッセージ募集係

<FAX>
096-383-1206

[問 合せ先]熊本県人権センター

TEL:096-333-2299

熊本県 人権メッセージ募集 検索うτ井

盤

靱

応募上の注意

主催 :熊本県・熊本県教育委員会日熊本県人権啓発推進協議会日熊本県人権啓発活動ネットワーク協議会/法務省委託事業

じん けん

権メッセー
ゅう  お うぼ よ う し

集 廠募用紙
ぼ し

人 ジ募
※一般部門と生徒部門の両方に応募される際は

それぞれ別紙にてお申し込みください。

応募部門 :(  )魁 学ヽ 【  】年生、(  )中学生、(  )高校生、(  )一般

1)Alけ ん

人権メッセージ (lo字～60字程度)※諜勢首芭は齢誌ないでください。篠語彩蚕の芥路でも侃藤できます。

応募部門 :(  )魁 学ヽ 【  】年生、(  )中学生、(  )高校生、(  )一般

じんけん

人権メッセージ (lo字～60字程度)※諜老音営は齢託ないでください。篠語彩資の捧監でも寅藤できます。

応募部門 :(  )魁 学ヽ 【  】年生、(  )中学生、(  )高校生、(  )一般

じんけん

人権メッセージ (lo字～60字程度)※諜摯首もは齢誌ないでください。標:ゴ彩蚕の芥驚でも月藤できます。

ふりがな

がっこう

学校

※笙駿と坐提g静勺隅 鯨聾される藤は倉f転にて商聾くださぃ。

し  めい

氏 名

じゅう  しょ

住 所
T ( )※祟猟啓ぜ老で繁向に遥聾 趨挙の瘍答は、謗穐奏の糧詢†をご言tズくださぃ。

諧鵠 薯
*学覆導とりまとめて商聾される暢答、程詢缶電話番号の言:振は村雲響のみで穫いません。

優秀賞  4作 品 (Q∪oヵ―ド1万円)

佳作  30作 品程度(Q∪oヵ―ド3干円)

一人で複数作品応募可能 !

令和5年度人権イラスト入遇作品 コッョロの友造

8覆募搾昔こ僅暮病見客患:｀皇雷薯忙魯達履言昆:〒】角賃省己巣察量笑擢七多デ
=泳
菜
=ム
ペ_ジ上で

③覆秦権覧意〔雇監巣優覆曇写ち悪奈「金策量あ灸尾暮褒染と範|と恙昂事思とご泰髭了妥事声。